

REFERENCIA

MATRIC.
NR CHASIS
FABRICANTE VOLVO
MODELO S 60 (RS)
VARIANTE BASICO
CÓDIGO TIPO K2201

AT. C3C22E

CARACTERÍSTICAS EQUIPO

| | | |
|-----------------------|----------------------|----------------------|
| DESDE 42315000 | TECHO CORRED.ELECTR. | CLIMATIZADOR |
| SEG.PUERTA TR.ELECTR | ESPEJO ILUMINADO | RETROVISOR ABATIBLE |
| INSTALACION TELEFONO | FAROS ANTINEBLA | TAPIZADO EN CUERO |
| ASIENTOS DEL.DEPORT. | VOLANTE CUERO | EMBELLEC.ALUMINIO |
| PALAN.CAMB.ALUM/CUER | PAL.FRENO MANO CUERO | ALARMA ANTIRROBO |
| ESPEJO INT.ANTIDESL. | VOLANTE MULTIFUNCION | ORDENADOR DE A BORDO |
| PORTAVASOS TR.CEN. | 2435CC 170CV/125KW | CAMBIO 5 VELOCIDADES |
| TRACCION FRONTAL | SERVODIREC.VARIABLE | CONTROL ESTABIL.-STC |
| AIRBAG CONDUCT./ACOMP | REGULADOR VELOCIDAD | NEUMAT.205/55 R 16 W |
| LLANTAS ALE.6,5X16 | RUEDA EMERGENCIA | ACABADO MOMENTUM |
| BICAPA METALICO | | |

PIEZAS SUSTITUIDAS

| DESCRIPCIÓN | REFERENCIA | CANT. | DTO | PRECIO |
|----------------------|------------|-------|----------|-----------------|
| PILOTO LAT.DL.I. | 30722641 | 1,00 | | 39,40 |
| MOLDURA ALETA I. | 9151909 | 1,00 | | 23,80 |
| PUERTA DL.I. | 30796486 | 1,00 | | 930,00 |
| BISAGRA SUP.DEL.I. | 30784907 | 1,00 | | 67,50 |
| JGO.SUJ.PUERTA DEL.I | 274367 | 1,00 | | 30,20 |
| BISAGRA INF.DEL.I. | 30784903 | 1,00 | | 67,50 |
| JTA.PUERTA DL.I. | 30661098 | 1,00 | | 148,00 |
| MOLD.INF.PUERTA DL.I | 39987211 | 1,00 | | 69,00 |
| RETROVISOR I. | 30745247 | 1,00 | | 357,00 |
| CARCASA RETROVISOR I | 39979044 | 1,00 | | 56,50 |
| PUERTA TR.I. | 30796488 | 1,00 | 1.424,05 | |
| BISAGRA TRA.SUP.I. | 30784905 | 1,00 | | 67,50 |
| JGO.SUJ.PUERTA TRA.I | 274368 | 1,00 | | 30,20 |
| BISAGRA TRA.INF.I. | 30784903 | 1,00 | | 67,50 |
| JTA.PUERTA TR.I. | 8663777 | 1,00 | | 112,50 |
| LAMELUNAS EXT.TR.I. | 8652331 | 1,00 | | 41,40 |
| MOLDURA PUERTA TR.I. | 8650021 | 1,00 | | 48,20 |
| TOTAL PIEZAS | | | | 3.580,25 |

INFORMACIÓN:

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

| M.O. CHAPA/MECÁNICA | 10 UT = 1 HORA | PRECIO = 59,00 | Euros/HORA |
|------------------------------------|------------------|----------------|-----------------|
| DESGLOSE MANO DE OBRA | UT | | IMPORTE TRABAJO |
| MOLDURA ALETA DEL.I.: DES-MONTAR | 1 | | 5,90 |
| ALETA DEL.I.PARTE INT.: DES-MONTAR | 5 | | 29,50 |
| PUERTA DL.I.: SUSTITUIR | 39 | | 230,10 |
| PUERTA TR.I.: SUSTITUIR | 37 | | 218,30 |
| DOZER/BANCADA DES-MONTAR | 8 * | | 47,20 |
| LATERAL I. CUADRAR | 20 * | | 118,00 |
| MEMORIA ERRORES LEER | 12 * | | 70,80 |
| ALETA DL.I. REPARAR | 8 * | | 47,20 |
| MANETA EXT.PUER.DL.IREPARAR | 1 * | | 5,90 |
| MANETA EXT.PUER.TR.IREPARAR | 1 * | | 5,90 |
| MONTANTE -B- EXT.I. REPARAR | 20 * | | 118,00 |
| PANEL LAT.TR.I. REPARAR | 30 * | | 177,00 |
| TOTAL M.O. CH/MEC. | 182,00 UT | | 1.073,80 |

PINTURA CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA

| DESCRIPCIÓN | PINTURA | DTO | LONG. UT | SUPERF. MATERIAL |
|---------------------|----------------|-----|----------|------------------|
| ALETA DL.I. | P. REPARACION | | L | 2,00 S |
| PUERTA DL.I. | P. SUSTITUCION | | | |
| PUERTA TR.I. | P. SUSTITUCION | | | |
| MONTANTE -B- EXT.I. | P. REPARACION | | L | 4,00 S |
| PANEL LAT.TR.I. | P. REPARACION | | L | 6,00 S |

PINTURA CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA

| DESCRIPCIÓN | PINTURA | NV | DTO | LONG. UT | SUPERF. MATERIAL |
|----------------------|----------------|----|-----|----------|------------------|
| MANETA EXT.PUER.DL.I | P. REPARACION | CC | | 1 L | S |
| CARCASA RETROVISOR I | P. SUSTITUCION | CC | | | |
| MANETA EXT.PUER.TR.I | P. REPARACION | CC | | 1 L | S |

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA
PRECIO =59,00 Euros/HORA

TOTAL M.O. PINTURA 71,50 UT IMPORTE 421,85

RESUMEN MATERIALES PINTURA 317,93 PRECIO TOTAL MATERIALES

RESUMEN FINAL Euros Euros

REPUESTOS 3.580,25
TOTAL MATERIALES 3.580,25

M.O. CHAPA/MECÁNICA TIEMPO BASE

| | | | | |
|----------------------------------|-----|------------|---------|-----------------|
| CARROCERIA | 181 | UT x 59,00 | Euros/H | |
| MECÁNICA | 1 | UT x 59,00 | Euros/H | |
| IMPORTE | | | | 1.073,80 |
| TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA | | | | 1.073,80 |

PINTURA IMPORTE M.O. 421,85
MATERIAL DE PINTURA 317,93
TOTAL PINTURA 739,78

SUBTOTAL 5.393,83

DESCUENTOS DESCUENTO SOBRE EL TOTAL 8.00% -431,51
TOTAL DESCUENTOS -431,51

SUMA TOTAL SIN IVA Euros 4.962,32

SUMA TOTAL 21 % IVA Euros 1.042,09
SUMA TOTAL CON IVA Euros 6.004,41
SUMA TOTAL Euros 6.004,41

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 25 h. 21 min.